
Gdańsk, 6.05.2025 r.

PROTOKÓŁ

VII SESJI RADY DZIELNICY PIECKI-MIGOWO

1. VII  sesja  Rady  Dzielnicy  Piecki-Migowo  rozpoczęła  się  o  godz.  17.30  we wtorek
6.05.2025 r. w siedzibie Rady Dzielnicy Piecki-Migowo (lokal 220, ul. Jaśkowa Dolina 105 w
Gdańsku).

2. Przewodniczący Rady Dzielnicy Piecki-Migowo Przemysław Malak przywitał zebranych, 
następnie otworzył obrady VII sesji Rady Dzielnicy Piecki-Migowo oraz stwierdził 
prawomocność obrad (obecnych 11 radnych).

3. Wskazanie protokolanta. Przewodniczący Rady Dzielnicy Przemysław Malak zapytał, czy 
któryś z radnych chce pisać protokół obrad. W związku z brakiem chętnych poinformował, że 
sporządzi protokół sam. Nie było głosów sprzeciwu, więc na protokolanta wskazał siebie.

4. Przyjęcie porządku obrad.
W związku z faktem dostarczenia po zwołaniu sesji dwóch projektów uchwał, 
Przewodniczący Rady Dzielnicy Piecki-Migowo Przemysław Malak złożył wniosek o zmianę
porządku obrad i dodanie do niego po zatwierdzeniu protokołu punktów

 Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie budowy masztu telefonii komórkowej w 
okolicy ul. Morenowe Wzgórze

 Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu planu ogólnego miasta
Gdańska.

Wniosek poddano pod głosowanie i przyjęto (11 za, 0 przeciw, 0 głosów wstrzymujących).
Przyjęto porządek obrad ze zmianą (11 za, 0 przeciw, 0 głosów wstrzymujących)

5.  Zatwierdzenie Protokołu z VI sesji Rady Dzielnicy Piecki-Migowo.
Zatwierdzono protokół z VI sesji Rady Dzielnicy (11 głosów za, 0 przeciwnych,  głosów 
wstrzymujących).
O 17.37 do obrad dołączyła Radna Jadwiga Szajder ( 12 osób obecnych).

6. Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie budowy masztu telefonii komórkowej w okolicy ul.
Morenowe Wzgórze
Przewodniczący Rady Dzielnicy Piecki-Migowo poinformował, że wpłynął do niego projekt 
uchwały zgłoszony przez grupę radnych. Radna Marzena Miler-Kosewska zreferowała 
projekt uchwały. Radny Maciej Kochanowski wskazał, że ta uchwała w takiej treści nic nie 
będzie znaczyć i że nikt nie weźmie tej uchwały pod uwagę.
O 17.41 do obrad dołączyła Radna Halina Gostomska (13 osób obecnych)
Mieszkańcy obecni na sesji zabrali głos, pojawiło się kilka osób przeciwnych budowie masztu
oraz jedna osoba, która jest zwolennikiem budowy masztu, ze względu na chęć poprawy 
zasięgu.
O 17.47 do obrad dołączyli Radni Halina Wojnicz i Mateusz Zakrzewski (15 osób obecnych)
Mieszkanka zaproponowała zadanie pytań do Gdańskich Wód oraz Urzędu Miasta, na co 
odpowiedział, Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Piecki-Migowo Maciej Świderski, który 
powiedział, że te pytania zostaną przesłane.
Mieszkaniec ze Wspólnoty mieszkaniowej Królewskie Wzgórze 1 i 3 zaproponował, by Rada 
Dzielnicy postarała się, aby ta wspólnota stała się stroną w postępowaniu administracyjnym  
w związku z faktem sąsiedztwa z planowaną inwestycją. Radna Joanna Budna powiedziała, że
warto podjąć już teraz tę uchwałę i lepiej działać wcześniej i zapobiegać zjawiskom. 



Mieszkanka przybyła na sesję również wskazała, że podjęcie uchwały jest ważne, ponieważ 
decyzje w tej sprawie będą podejmowane jeszcze w maju.
O 17.54 do obrad dołączył Radny Mateusz Lupa ( 16 osób obecnych)
Radna Marzena Miler-Kosewska przywołała temat ul. Wołkowyskiej wskazując, że presja 
Rady Dzielnicy i Mieszkańców ma sens oraz, że ma świadomość, że nie jest tak, że tą 
uchwałą zablokujemy budowę masztu. Radny Maciej Kochanowski sprzeciwił się uchwale i 
zaproponował, by Zarząd Dzielnicy przygotował pismo w tej sprawie. Radna Halina Wojnicz 
zaproponowała, by w sprawie masztu zorganizować spotkanie informacyjne i zaprosić 
Radnych Miasta. 
Radny Mateusz Zakrzewski zaproponował dopisanie po ostatnim słowie w pierwszym 
paragrafie projektu uchwały „oraz wnioskuje o przeprowadzenie konsultacji społecznych”. 
Wniosek przyjęto (11 za, 0 przeciw, 5 głosów wstrzymujących)
Członek Zarządu Maciej Kochanowski zaproponował skreślenie słów „popiera sprzeciw 
mieszkańców” - wniosek nie uzyskał większości (6 za, 8 przeciw, 2 głosy wstrzymujące)
Zakończono dyskusję. 
Podjęto  uchwałę numer VII/19/2025 Rady Dzielnicy Piecki-Migowo z dnia 6.05.2025  w 
sprawie budowy masztu telefonii komórkowej w okolicy ul. Morenowe Wzgórze  (10 za, 5 
przeciw, 1 głos wstrzymujący).

8. Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu planu ogólnego miasta 
Gdańska.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Piecki-Migowo Przemysław Malak zreferował i odczytał 
projekt uchwały. Radny Mateusz Zakrzewski wskazał, że w procesie tworzenia Planu 
Ogólnego część uwag z uchwały Rady Dzielnicy poprzedniej kadencji dotyczącej Planu 
zostało uwzględnionych. Zakończono dyskusję.
Podjęto  uchwałę numer VII/20/2025 Rady Dzielnicy Piecki-Migowo z dnia 6.05.2025  w 
zaopiniowania projektu planu ogólnego miasta Gdańska  jednogłośnie  (16 za, 0 przeciw, 0 
wstrzymujących).

9. Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie przekazania Prezydentowi Miasta Gdańska 
propozycji przedsięwzięć planowanych do realizacji na 2026 rok.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Piecki-Migowo Przemysław Malak rozpoczął dyskusję od 
wskazania, że wysłanie przez Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Piecki-Migowo Macieja 
Świderskiego tabelki z wnioskami o godzinie 17.18, tuż przed sesją, 12 minut przed jej 
planowanym rozpoczęciem to lekceważenie mieszkańców oraz radnych. I że nie miał 
możliwości zapoznania się ze wszystkimi wnioskami mieszkańców oraz, że prośbę o 
przesłanie tabelki kierowali również inni radni. Uznał, że trudno będzie podjąć decyzję w 
sprawie planowanych przedsięwzięć i zapytał radnych o to jakie mają odczucia w tym 
zakresie i czy nie potrzebują przerwy w obradach celem zapoznania się z tabelką z wnioskami
złożonymi przez mieszkańców.
Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Piecki-Migowo Maciej Świderski powiedział, że wnioski 
były szeroko omawiane na sesjach komisji, które były jawne i z wnioskami można było się 
zapoznać na posiedzeniach komisji, które trwały długo i radni wykonali dużą pracę na nich. 
Przewodniczący Rady Dzielnicy Piecki-Migowo Przemysław Malak wskazał, że 
Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Piecki-Migowo Maciej Świderski obiecał mu, że tabelkę 
wyśle wszystkim radnym. Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Piecki-Migowo Maciej 
Świderski  odpowiedział, że została wysłana. Radny Mateusz Lupa dodał, że miało to miejsce 
12 minut przed sesją. Radny Grzegorz Giżewski powiedział, że chciałby poznać informacje o 
potrzebach mieszkańców i że wysłanie tabelki było nam obiecywane, dodał również, że 
Zarząd Dzielnicy składa się z 4 osób, więc mógł to zrobić ktoś inni niż Przewodniczący 
Zarządu Dzielnicy Piecki-Migowo. Przemysław Malak powiedział, że nie jest prawdą, że 
komisje były jawne, ponieważ jedna z komisji jawna nie była i jako Przewodniczący Rady 
dowiedział się o niej przypadkowo, w dniu tej komisji.



O 18.21 do obrad dołączył Radny Patryk Drab (17 osób obecnych)
Maciej Kochanowski poprosił o zrozumienie dla Zarządu i wskazał, że nie wydarzyło się nic 
strasznego i że temat wniosków był poruszany na komisjach. Rozpoczęła się dyskusja i w jej 
toku zadane zostało pytanie ile było wniosków i na jaką kwotę. Przewodniczący Zarządu 
Dzielnicy Piecki-Migowo Maciej Świderski poinformował, że wnioski były na około 670 
tysięcy złotych i złożono ich 92, dodał, że nie wszystkie z tych przedsięwzięć muszą się 
znaleźć w Budżecie Dzielnicy, który będziemy uchwalać we wrześniu. Rozwinął temat 
procedury uchwalania Budżetu. Radna Aneta Kramek powiedziała, że radni dyskutowali o 
budżecie na komisjach. Przewodniczący Rady Dzielnicy Piecki-Migowo Przemysław Malak 
powiedział, że jako Radny, który nie jest członkiem żadnej z komisji nie miał możliwości 
poznać żadnych wniosków i chciałby zobaczyć jakie wnioski nie zostały uwzględnione przez 
Zarząd w projekcie uchwały.
Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Piecki-Migowo Maciej Świderski przeprosił Radnych, że 
tabelka została wysłana tak późno i że było mało czasu i był to również okres wyjazdów i 
świąt. Dodał, że ostateczne decyzje o przyznawaniu środków będą podejmowane we wrześniu
i że w sytuacji gdy miasto odrzuci jakieś projekty, to będzie można na późniejszym etapie 
składać nowe propozycje i projekty. Zadeklarował również, na prośbę Przewodniczącego 
Rady Dzielnicy Piecki-Migowo, by  w przyszłości dostęp do formularzy google np.  w 
zakresie konsultacji budżetowych czy ankiet miał również Przewodniczący Rady Dzielnicy.
Radna Joanna Budna zapytała dlaczego tak dużo środków finansowych Zarząd chce 
przeznaczyć na projekty miękkie, a tak mało na tematy związane z infrastrukturą.
Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Piecki-Migowo Maciej Świderski powiedział, że znaczna 
większość osób w ankietach wskazała, potrzebę wsparcia projektów miękkich.
Radny Mateusz Zakrzewski powiedział, że nie miał dostępu do wniosków mieszkańców i nie 
wie jak w takiej sytuacji głosować, czy za, czy przeciw, czy się wstrzymać, ale,  że będzie się 
wsłuchiwał w dyskusję, która może pomoże mu podjąć odpowiednią decyzję. Dodał, że nie 
rozumie dlaczego tabelka z wnioskami nie została wcześniej wysłana, mimo że jej utworzenie
z formularza, który jest używany do zbierania wniosków od mieszkańców nie jest ani 
skomplikowane, ani czasochłonne, a były na to prawie dwa miesiące. 
Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Piecki-Migowo Maciej Świderski zwrócił uwagę na 
ograniczenia kwestii dot. RODO i ochrony danych osobowych mieszkańców.
Halina Gostomska powiedziała, że jest jedną z niewielu radnych, którzy są w Radzie 
Dzielnicy od I kadencji i takiego bałaganu w kontekście komunikacji z radnymi jeszcze nie 
było. Podkreśliła, że na grupie na whatsAppie jest chaos, bałagan i ciągłe kłótnie. Radna 
powiedziała, że od końca lutego dostaje pytania kiedy będą wycieczki, wyraziła również swój 
sprzeciw wobec braku na liście dożywiania najuboższych. Rozpoczęła się dyskusja na temat 
współpracy Caritasu z MOPR. Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Piecki-Migowo Maciej 
Świderski powiedział, że wszystkie wnioski poza kilkoma pojedynczymi zostało złożone do 
systemu WITKAC, część jest w wersjach roboczych i że środki będą uruchomione i pieniądze
będą dostępne w drugiej połowie maja.
Radny Kazimierz Mechowski poprosił o większą więź i lepszą współpracę Przewodniczącego
Rady Dzielnicy z Przewodniczącym Zarządu Dzielnicy.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Piecki-Migowo Przemysław Malak powiedział, że z 
Przewodniczącym Zarządu Dzielnicy Piecki-Migowo Maciejem Świderski są w codziennym 
bieżącym kontakcie, rozmawiają ze sobą praktycznie codziennie poprzez komunikator i 
często też rozmawiają telefonicznie. Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Piecki-Migowo 
Maciej Świderski wskazał, że bardzo sobie ceni współpracę z Przewodniczącym Rady 
Dzielnicy Piecki-Migowo Przemysławem Malakiem, ale mamy prawo mieć różne zdanie na 
niektóre tematy. 
Radny Mateusz Zakrzewski poprosił o poważniejsze traktowanie nas radnych i że wysłanie 
tabelki było obiecane tak jak wcześniej padały deklaracje, że wszystkie wnioski będą złożone 
i też nie zostało to dotrzymane. Radny Grzegorz Giżewski wspomniał, że nowy Zarząd, jeśli 
ma jakieś niejasności zawsze może zapytać poprzedni o wyjaśnienia i pomoc i że radni z 
większym stażem podzielą się wiedzą. 



Przewodniczący Rady Dzielnicy Piecki-Migowo ogłosił 5 minut przerwy od 19.00 do 19.05. 
Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Piecki-Migowo Maciej Świderski powrócił do 
referowania projektu uchwały i złożył wniosek o odroczenie sesji do jutra. Po krótkiej 
dyskusji wniosek został wycofany. Przewodniczący Rady Dzielnicy Piecki-Migowo 
Przemysław Malak zaproponował, że chciałby poznać  przede wszystkim te wnioski, które 
miały pozytywne opinie komisji, ale nie zostały włączone do projektu uchwały.
O 19.30 obrady opuściła Radna Ewa Ostapska ( 16 osób obecnych)
Mieszkanka Iwona Sochacka zaprezentowała krótko wnioski, których była wnioskodawcą
O 19.35 obrady opuściła Radna Halina Wojnicz (15 osób obecnych). Przewodniczący Zarządu
Dzielnicy Piecki-Migowo Maciej Świderski odpowiadał na pytania radnych dotyczące kilku 
wniosków. Radny Mateusz Zakrzewski zapytał czy projekty infrastrukturalne będą mogły być
dodawane w styczniu, gdy będzie można zmieniać Budżet, na co Przewodniczący Zarządu 
Dzielnicy Piecki-Migowo Maciej Świderski odpowiedział, że z jego rozmowy z Bartoszem 
Stefańskim wynikło, że będzie taka możliwość. 
O 19.50 obrady opuścił Radny Maciej Kochanowski ( 14 osób obecnych)
Radny Kazimierz Mechowski powiedział, żeby zająć się też wnioskami, które zostały 
odrzucone przez Zarząd. Następnie omawiano kolejne wnioski złożone przez mieszkańców
O 20.10 obrady opuściła Radna Halina Gostomska ( 13 osób obecnych) a o 20.15 wrócił 
Radny Maciej Kochanowski (14 osób obecnych). Radna Marzena Miler-Kosewska 
powiedziała, że budżet powinien być tak stworzony, by 50% środków szło na inwestycje i 
projekty twarde. W toku dyskusji pojawiły się wnioski o przesunięcia kwot w projekcie 
uchwały. Informacje o wnioskodawcy, nowych propozycjach, wyniku głosowania i rezultacie 
głosowania znajdują się w załączniku – tabelce.
Na zakończenie dyskusji Radny Przemysław Malak poinformował, że rozpoczęcie procedury 
budżetowej w zakresie zgłaszania propozycji przedsięwzięć planowanych do realizacji na rok 
2026 mogło wyglądać lepiej w kontekście komunikacji.
Podjęto uchwałę numer VII/21/2025 Rady Dzielnicy Piecki-Migowo z dnia 6.05.2025  w 
sprawie przekazania Prezydentowi Miasta Gdańska propozycji przedsięwzięć planowanych 
do realizacji na 2026 rok  (9 za, 2 przeciw, 3 głosy wstrzymujące).

10. Dyskusja na temat Planu Ogólnego Miasta Gdańska oraz Sprawozdanie Zarządu.
Tematy wyczerpano wraz z podjęciem wcześniejszej uchwały i dyskusjami.

11. Wolne wnioski
Przewodniczący Rady Przemysław Malak w wolnych wnioskach poruszył temat zmian w 
ZTM, sposobu zwoływania komisji, dyżurów Rady, najbliższego festynu w dniu 10 maja, 
zbiórki elektrośmieci w Przedszkolu, czerwcowego spotkania z GZDiZ.
O 20.35 obrady opuścili radni Patryk Drab i Kazimierz Mechowski ( 12 osób obecnych).
Przewodniczący Rady Przemysław Malak poinformował, że kolejną sesję planuje na 21 maja 
a w programie sesji znajdzie się punkt dotyczący opinii do wniosków Budżetu 
Obywatelskiego.

12. Przewodniczący  Rady  Dzielnicy  Przemysław Malak zamknął  obrady  VII  sesji  Rady
Dzielnicy Piecki-Migowo o godz. 20.40

Załączniki:
1. Lista obecności 
2. Tabelka głosowań nad przesunięciami kwot w projekcie uchwały w sprawie 

przekazania Prezydentowi Miasta Gdańska propozycji przedsięwzięć planowanych do 
realizacji na 2026 rok.

Protokół sporządził: 
Przewodniczący Rady Dzielnicy Piecki-Migowo Przemysław Malak


